
 
 

                                                                         
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                    ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ    

 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

17 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
"26 " марта 2015 г.  № 300-1/15          
 
 

О внесении изменений в решение 6 сессии Керченского городского совета                    
1 созыва от 19.11.2014г. № 65-1/14 «Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2014 года № 379-ФЗ «О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О развитии Крымского 
федерального округа и свободной экономической зоне на территориях 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 31.12.2014 года № 685 
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым 
от 12.11.2014 года № 450 «О плате за земельные участки, которые 
расположенны на территории Республики Крым», письмом межрайонной 
инспекции федеральной налоговой службы №7 по Республики Крым от 
12.03.2015 г. № 11-17/02086, городской совет РЕШИЛ: 
     1. Внести следующие изменения в решение 6 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 19.11.2014г. № 65-1/14 «Об установлении 
земельного налога на территории муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым»: 
    1.1. По тексту указанного решения, а также в приложении к решению слова 
«кадастровая стоимость» заменить на слова «нормативная стоимость». 
    1.2. В соответствии с пунктом 8 статьи 391 Налогового кодекса Российской 
Федерации дополнить пункт 4 решения абзацем следующего содержания:  
  «До 1 января года, следующего за годом утверждения на территориях 
Республики Крым и города Севастополя результатов массовой кадастровой 



оценки земельных участков, налоговая база в отношении земельных участков, 
расположенных на территории указанных субъектов Российской Федерации, 
определяется на основе нормативной цены земли, установленной на 1 января 
соответствующего налогового периода органами исполнительной власти 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя». 
     1.3. В соответствии с абзацем 2 п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в пункте 9.1 решения слова «не позднее 5 февраля» заменить 
словами «не позднее 1 февраля».  
     1.4. В соответствии с абзацем 3 п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в пункте 9.2 решения слова «не являющиеся индивидуальными 
предпринимателями» исключить. 
      2. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета опубликовать данное решение на сайте 
Керченского городского совета и в газете «Керченский рабочий». 
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования на сайте Керченского городского совета. 
     4. Контроль за использованием данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным и земельным  вопросам, земельным отношениям 
и использованию природных ресурсов (Гусаков).  
 
 
 
Председатель Керченского 
городского совета                                                                              Л.В. Щербула 
 
 
 


